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Największe arcydzieło sztuki kinematograficznej

Ze względu na wysoką artystycz
ną i moralną wartość obrazu wstęp 

dla młodzieży dozwolony.

£ (Pil A WDA ZWYCIĘŻA).
5 Według seenarjusza barona Miehelangelo Lois Trzy epoki: starożytna, śre- 
® dniowieczna i współczesna. Zdjęć tego wiekopomnego dzieła dokonały T-wo 
a Nordisk i May-Film Co. Wielotysięczne tłumy. Olśniewająca wystawa.
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w roli głównej wielkiej 
Łrylogji dramatycznej w 
7 częściach z prologiem 

w 2-ch seriach.
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kloćcicłna ©. Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki. Szczegóły W programach. ZEtFZąd.

Restauracja Hotelu Rzymskiego
—-.... — wydaje obiady a prix fixe: z 3-oh dań po koron 15 z 4-ch dań po koron 20. =====

DohOrOWO trio. Z poważaniem ZARZĄD.

ODDZIAŁ RADOMSKI
POLSKIEJ KRAJOWEJ OS! POŻYCZKOWEJ

rozpoczął czynności bankowe.
Do czasu powstania Banku Polskiego Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa jest emi
syjną instytucją bankową Państwa Polskiego, kasą centralną urzędów państwowych 
i miejscem przechowywania depozytów, znajdujących się pod opieką państwa. — 
P. K. K. P. załatwia również czynności przekazowe, otwiera rachunki bieżące 

zwyczajne i giro kontowe,
P R. Z Y J SB L: J E X A 8" S S Y NA

5°!o Polską Pożyczkę Państwową,
ORAZ OEIARjY NA:-

TTwfł (Yfł • zasac^z*e rozporządzenia Ministra Skarbu, ogłoszonego w Mo- 
U W nitorze z dnia 28 go kwietnia 1919 r., urzędy państwowe obowią
zane są zawatwiać wszystkie zlecenia bankowe jak: przekazywanie pieniędzy, 
kupno papierów i zamianę pieniędzy tylko w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej.
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ZJAZD

W „Gazecie Poranrej" znajdujemy 
pod tym tytułem artykuł prof. Grab
skiego, którego poniżej najważniejsze 
ustępy podajemy.

W przeddzień zebrania się Sejmu po
słowie bezpartyjni razem z posłami de 
mokratyczno-narodowymi, chrześcijańsko- 
demokratycznymi i Zjednoczenia Naro
dowego złączyli się dla wspólnej w Sej
mie pracy w Sejmowym Związku Ludo
wo-Narodowym. Jednocząc się w ten 
Związek, postanowiliśmy sobie kierować 
się wszyscy w naszej działalności posel
skiej zawsze tylko wspólnem całego na
rodu dobrem, dbać o umocnienie niepod
ległości i siły przywróconej do wolności 

łaską Boską Ojczyzny, zabiezpieczyć ca
łość granic Polski od napaści wrogów 
zewnętrznych, a spokój' i porządek w 
kraju od wywrotowej agitacji nasyłanych 
z Moskwy i Niemiec bolszewików, na
dać państwu konstytucję mądrą i spra
wiedliwą, tak, żeby wolność nie wyra
dzała się w swawolę, a władza rządowa 
opieką, nie ueiskiem obywateli była i 
przeprowadzić keniecznie dla utrwalenia 
jedności i dobrobytu w narodzie refor
my rolne i robotnicze.

Bo rozumieliśmy, że dla wykonania 
tych wielkich zadań, jakie ma do wypeł
nienia pierwszy Sejm Niepodległej Pol
ski, trzeba jedności i zgody, a nie waś
ni i rozterki partyjnej. Nie zjednoczy 
się Polska w jedno niepodległe państwo— 
jeżeli my się sami nasamprzód nie zje
dnoczymy i nie przestaniemy się dzielić 
na stany, dzielnice, stronnictwa.

Pod tym znakiem zawiązał się w Sej

mie Związek Ludowo-Narodowy. I w sa
mej swej nazwie oznaczył jasno i wy
raźnie swój cel: na fundamencie dobro
bytu ludu budować szczęście narodu. Bo 
nie będzie silnej Polski, gdy nie będzie 
w niej zadowolenia ludu pracującego. 
I na odwrót: nie podniesie się dobrobyt 
ludu, gdy cały naród słaby będzie i nie 
potrafi się od wyzysku obcych obronić.

W imię tej prawdy Sejmowy Związek 
Ludowo-Narodowy oświadczył zaraz na 
początku sesji sejmowej, żo Sejm obec
ny, powołany do zbudowania fundamen
tów Rzeczypospolitej Polskiej powinien 
równocześnie i granice Polski umocnić 
i ład należyty w państwie ustanowić i 
położyć trwałe podstawy dobrobytu lu
du przez reformy: rolną i robotnicze.

Tak samo jak w sprawie rolnej usta
liła się wśród posłów Związku zupełna 
jedność między przedstawicielami wło
ścian, miast i większej własności, tak sa
mo istnieje dziś między nami zgodność 
całkowita w sprawach robotniczych, rze
mieślniczych, przemysłowych.

W Sejmowym Związku Ludowo-Na
rodowym złożyliśmy dowód, że jedność 
i zgoda w narodzie są możliwe, że w 
imię wspólnego dobra Ojczyzny dadzą 
się pogodzić wszystkie rozliczne interesy 
stanowe i że ta jest jedynie pewna 
droga utrwalenia niepodległości Polski 
i przeprowadzenia reform zapewniają
cych dobrobyt i postęp najszerszych 
warstw ludowych.

Ale są stronnictwa, które usilnie 
wmawiają we wszystkich, że droga do 
lepszej przyszłości prowadzi tylko przez 
walkę partyjną i że trzeba koniecznie 
żeby naród podzielił się na stronnictwa 
stanowe, chłopskie, robotnicze, miesz
czańskie, bo każdy stan powinien swoich 
interesów bronić.

Było tak już dawniej w Polsce; naj
silniejszy wówczas stan szlachecki nie 
chciał się liczyć z interesami innych 
warstw narodu wołając głośno, że Pol- 
ska musi być szlachecka, a skutkiem 
tego był upadek narodu i stuletnia 
przeszło niewola. Ci, którzy wołają 
dziś, że Polska ma być chłopska, albo 
robotnicza, albo mieszczańska postępują 

tak samo, jak postępowała dawniej 
szlachta. Nie na to Bóg cudownem 
swem zrządzeniem wrócił nam Ojczyznę, 
żeby każdy stan ciągnął z niej co 
można najwięcej dla siebie. Bo w ten 
sposób nie umocnimy Polski, ale ją 
osłabimy waśnią i niezgodą. A nad 
rozdzielonym i zwaśnionym narodem 
panować będą naj prze bieglejsi, najeby- 
trzejsi, a zarazem największe zasoby 
bogactw posiadający, giełdziarze i wiel
cy kapitaliści żydowscy. W ich tylko 
interesie leży naprawdę dzielenie się na 
partje stanowe narodu.

To też wszystkie ich gazety zwalczają 
usilnie Związek Ludowo-Nardowy — bo 
wiedzą, że jak Polska pójdzie pod zna
kiem jedności narodowej, wtedy jedynym 
gospodarzem w Rzeczypospolitej będzie 
naród i lud polski, a obcy nie będzie 
się mógł w niej panoszyć. Ta agitacja 
gazet i agitatorów żydowskich nie była
by jednak niebezpieczna, bo już się 
ogół na tych „przyjaciołach" poznał, 
Ale są i tacy, którzy sami o tern nie 
wiedząc, celom ich smżą przez to, źe za
patrzeni jedynie w najbliższe swe inte
resy partyjne czy stanowe, widzą tylko 
to, co ich od reszty narodu dzieli, a nio 
widzą tego, co naród cały łączy.

Teraz jest chwila osobliwa, zaranie 
nowego życia niepodległej wolnej Ojczy
zny. Nietylko Sejm, ale cały naród 
musi od początku swego bytu państwo
wego wybrać drogę, po której pójdzie. 
Dwie są przed Polską drogi: jedna — to 
droga zgody w imię wspólnego dobra 
Ojczyzny, druga — to droga walk par
tyjnych i stanowych. Od tego, którą z 
tych dróg pójdzie naród, zależeć będzie 
przyszłość Polski.

Dnia 11-go maja zbiera się w ^War
szawie na zaproszenie Sejmowego Związ
ku Ludowo-Narodowego Zjazd ze wsszy- 
etkich dzielnic Polski, przedstawicieli 
tych wszystkich organizacji politycznych 
i społecznych, które stoją na stanowi
sku jedności narodowej. Zjazd ten zde
cyduje, czy drogą, którą obrał w Sej
mie Związek Ludov;o-Narodowy, drogą 
zgody i jedności, pójdzie również więk
szość narodu.
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TELEGRAMY
Czesi wkroczyli na 

Śląsk.
CIESZYN, 6 maja (P. A. T.) 

Oddział wojska czeskiego przekro
czył linję demarkacyjną czesko- 
polską na Śląsku.

Francuzi o Litwie.
PARYŻ, 6-go maja (P. A. T.) 

„Liberte“ omawiając zwycięstwa 
polskie na wschodzie pisze, że uni
cestwiają, one intrygę niemiecko- 
bolszewicką. ,,LiberteK żąda, by 
samodzielne państwo litewskie weszło 
w stosunek federacyjny do Polski, 

Dimssii»granicach Polski,
PARYŻ, 6-go maja (P. A. T). 

Dmowski przedstawił konieczne wa
runki zabezpieczenia interesów Pol
ski i wskazał konieczność wspólnej 
granicy polsko-rumuńskiej.

O ŚLĄSK.
CIESZYN, 6-go maja (P. A. T.) 

„Rada Narodowa'1 ogłasza, że 
paryska rada pięciu postanowiła 
rozstrzygnięcie kwestji Śląska 
wschodniego pozostawić paryskim 
przedstawicielom Czech i Polski.

Traktat pokojowy.
PARYŻ, 6-go maja (P. A. T.) 

Traktat pokojowy doręczony będzie 
delegatom^ niemieckim w środę po 
południu.

Zajęcie Budapesztu.
Radjotelegram stacji pozn. „W Buda

peszcie komuniści przyjęli wszystkie 
warunki podyktowane przez ententę, 
mianowicie natychmiastową kapitulację, 
wydanie wszystkiej broni i amunicji 
oraz wydanie Budapesztu. Wojsko en- 
tenty wkroczyło do stolicy Węgier.

IfaM tBlsiet, ikuw % Plottogiodzie
W środę w Piotrkowie aresztowała 

policja pewnego żyda, który zaczął roz
dawać żołnierzom odezwy bolszewickie. 
W dniach ostatnich aresztowano w Piotr
kowie około 30 bolszewików, przeważnie 
żydów i rosjan, rozwijających agitację 
na tutejszym terenie. Znaleziono u nich 
masę odezw komunistycznych, przezna
czonych do rozrzucenia w Piotrkowie i 
okolicy.

PPS. zapowiada przewrót 
poiityczfiy i społeczny. 

Z krakowskiego zjazdu P. P. S.
Rezolucja C. K. R. P. P. S. w sprawie 

polityki partji.
(Przyjęta 82 głosami przeciw 34, przy 

3 wstrzymujących się).

XVI Zjazd P. P. S. przyjmując do 
wiadomości sprawozdanie polityczne C. 
K. R., stwierdza, że w wyniku przeży
wanego obecnie okresu historycznego 
nastąpić winna socjalistyczna przebudo
wa współczesnych społeczeństw, źe zatym 
celem P. P. S. musi być urzeczywist
nienie całkowicie Niepodległej i Zjedno
czonej Rzeczypospolitej socjalistycznej.

Zjazd uważa, iż polityka ;P. P. S. 
winna zmierzać ku utworzeniu w drodze 
rewolucyjnej walki klasowej Rządu kla
sy robotniczej miast i wsi zdolnego do 
przeprowadzenia zdecydowanej polityki 
socjalistycznej. Zadaniem takiego Rządu 
będzie wcielenie w życie zasad demo
kracji politycznej i społecznej, złamanie 
oporu klasowych wrogów ludu pracują
cego i dźwignięcie podwalin ustroju 
socjąlistycznego.

Do powyższej rezolucji delegaci Za
głębia wnieśli następującą poprawkę:

Niżej podpisani wnoszą do rezolucji 
C. K. R. następującą poprawkę i za
miast słów „dążyć do utworzenia rządu 
robotników miast i wsi, zdolnego do 
prowadzenia zdecydowanej polityki so

cjalistycznej" powinno być „dążyć do 
utworzenia rządu socjalistycznego bez 
koalicji z żywiołami radykalno-ludowemi 
i inteligenckiemi".

W MHu i liiliiit
Dnia 2 maja w Lublinie od rana za

przestano pracy w warsztatach kolejo
wych i wstrzymano ruch pociągów. Przy
czyną była ciągnąca się od listopada 
r. z. kwestja przerachowania 1 mk. na 
1 kor. 50 h. Pracow! icy kolejowi pensję 
i płacę dzienną mają określoną w mar
kach, otrzymują zaś w koronaen licząc 
po 1 k. 50 h. za 1 markę. Wiadomo, 
że przy innych warunkach prawnie usta
lony jeet wyższy kurs przerachowania 
np. opłaty od podań, opłaty członkom 
komisji wyborczych, przy wyborach do 
Rad Miejskich za 1 mar. 2 kor. Mini
sterstwo Aprowizacji przy zakupieniu to
warów dla kooperatyw kolejowych po
biera również za 1 markę dwie korony. 
Pracownicy kolejowi od 18 stycznia zwró
cili się o uwzględnienie ich słusznych 
żądań, przedstawiając powyższe anomalje.

Na Zjeździe Radomskim w dniu 7 
kwietnia przedstawicieli kół Związków 
postanowiono wysłać delegację: Szcza
wińskiego i prezesa Komisji Przedstawi
cielstwa pracowników kolejowych p. Ekier- 
ta w celu poczynienia starań w sferach 
poselskich o wniesienie przed forum sej
mowe wniosku nagłego, by sprawa po
borów pracowników kolejowych w moż
liwie najkrótszym czasie uregulowana 
została w kierunku dokonywania wypłat 
poborów bieżących w walucie koronowej 
według kursu do giełdowego, zbliżonego 
każdorazowo co miesiąc przez Minist. 
Skarbu określonego. Skutek był taki że 
Rada Ministrów zdecydowała się wypła
cać od dnia 1 maja za markę 1 k. 75 h. 
Po otrzymaniu depeszy Al. Kolei Żelaz
nych o wyniku, pomne że delegacja po
wtórnie poruszy sprawę, czekają ©sta
tecznego roztrzygnięcia sprawy w Sej
mie, w Lublinie zaś tak ta sprawa stała 
się palącą że (za namową towarzyszy 
komunistów miejskich) dnia 2 maja o 
10 rano porzucono pracę. Nadmienić na
leży, że nie chodziło tu o dobro prole 
tarjatu kolejowego, lecz cel strajku byl 
inny i chciano go wykorzystać dla innych 
celów. Do Lublina tegoż dnia udała się 
delegacja w osobach Szczawińskiego i 
Ekierta i po kilku godzinach pociągi by
ły uruchomione, przyjazd następnego 
dnia prezesa dyrekcji inż. Mrozowskiego 
i inż. Krzeczkowskiego; strajk zażegnał 
lecz warunkowo do dnia 10 maja, o ile 
zostanie wypłacone od 1 maja w mar
kach a różnica od listopada w koronach 
w storunku za 1 markę 1 k. 75 b. Na
leży oczekiwać pomyślnego wyniku słusz
nych żądań pracowników a tern samem 
wytrącimy broń wrogom naszym, którzy 
chcą przy pomocy kolejarzy zaprowadzić 
w kraju naszym anarchję i zamieszanie.

Dzieci z podwórka.
Blade, mizerne, obdarte, a w dodatku 

hałaśliwe, kłótliwe, zepsute nieznośne— 
tak się przedstawia oczom naszym dzie
cko ubogiej ludności miejskiej, urodzone 
i wychowane w najfatalniejszych warun
kach hygienicznych i moralnynh — ta- 
kiem jest to biedne maleństwo wałęsa
jące się po ulicy, lub bawiące się gro
madnie w podwórku, pod przewodni
ctwem śmielszego i bardziej od drugich 
psotnego, a nieraz bezczelnego malca — 
prowodyra.

Że dziecko takie zaledwie jest odzia
ne, że jest często głodne, że noc i część 
dnia spędza w najgorszym zaduchu — 
o tem ludność zamożniejsza wie dobrze, 
a liczne składki zbierane pod hasłem 
„Ratujcie dzieci" najlepiej świadczą, źe 
los ubogiego dziecka obojętnem jej nie 
jest, że rada przychodzić ma zawsze z 
pomocą, w miarę sił i możności.

Jeżeli widok rachitycznego dziecka 
litość w nas budzi, jeżeli serce nasze 
ściska się boleśnie na samą myśl o or
ganizmie dziecięcym stoczonym przez 
tuberkuły, czemuż stosunkowo tak mało 
troszczymy się o duszę polskiego dzie
cka, tak ogromnie zagrożoną, tak przez 
otoczenie swoje częstokroć niegodziwie 
krzywdzoną?

Głód, zimno i choroby dziesiątkują 
dziatwę miejską, ale co wyrośnie kiedyś 
z dziecka, które tą biedę przeżyje? Ja- 
kiemi będą w przyszłości jednostki, któ

re wzrastały w atmosferze przesyconej 
zgnilizną moralną, które wychowało po
dwórko lub ulica?

Niestety wszystkich dzieci posyłać do 
ochronek nie jesteśmy w możności, ale 
przy dobrych chęciach możemy pomiekąd 
zaradzić złemu, możemy przeprowadzić 
moralną asemizację podwórza miejskiego 
i zamienić je nawet na t. zw. ogródek 
dziecięcy: wystarczy na to, żeby w każ
dym domu jedna tylko osoba dobrej 
woli zechciała być opiekunką i przyja
ciółką dzieci tamże zamieszkałych.

Aby pierwszą z dziećmi zawrzeć zna
jomość dość będzie raz i drugi zagadnąć 
je przez okno otwarte, lub z balkonu — 
następnie nowa znajoma zejść może 
aby się przyjrzeć ich zabawom, potem 
samo nową grę zaproponuje i tejże 
nauczy — wreszcie tak już sobie dzieci 
zjedna, że i radością otaczać ją będą, 
skoro tylko wśród nich się ukaże. Z 
tego powinna już skwapliwie skorzystać 
i rozpocząć dłuższe rozmowy, co da po
czątek prawidłowym i następnie co
dziennie odbywanym pogadankom.

Ileż dobrego dałoby się zrobić w ten 
sposób tej biednej, zaniedbałej dziatwie, 
która nigdy dobrego słowa nie słuszala! 
ile dobrych zasad w poić w te młode 
duszyczki, ile uczuć szlachetnych wzbu
dzić w serduszkach dziecięcych, ile 
złego z nich wykorzenić!

Rzecz na pozór tak drobna, niewyma- 
gająca . żadnych funduszów i składek, 
lecz tylko dobrej woli i gorącego serca, 
rzecz tak prosta i łatwa stać się może 
dla dziatwy miejskiej prawdziwe*m do
brodziejstwom i „Podobne jest Królestwo 
niebieskie ziarnu gorczycznemu*...

Marja Wodzińska.

Zjazfl Mnoraia Pote.
W niedzielę 11 maja odbędzie się 

pierwszy Zjazd Delegatek Kół Zamiej
scowych Zjednoczenia Polek. Zjazd roz- 
pocznie się Mszą św. w kościele Bernar
dynów o godz. 10 zrana z przemówie
niem ks. Ściskały. Po kilku aktualnych 
referatach nastąpi obiad wspólny, po- 
czem wejdą pod obrady sprawy we
wnętrzne Kół Zjed. Polek. O ile w ja- 
kiej miejscowości zawiązało się już Ko
ło Zjedn. Pol. o ozem Zarząd Kół nie 
został jeszcze powiadomiony, albo też o 
ile Koło jest gdziekolwiek w pasie or
ganizowania się i osoby kierujące tą 
akcją cheiałyby wziąć udział w Zjeździe, 
uprzejmie prosimy o telegraficzne za
wiadomienie pod adresem — Wł. Za
rembina, Lubelska 59. Każde Koło ma 
prawo delegować dwie przedstawicielki.

Zarząd Kół Zamiejscowych.

Kursy wakacyjne.
Celem udoskonalenia metody naucza

nia buchalterji, arytmetyki handlowej i 
korespondencji w szkołach i na kursach 
handlowych, Sekcja Szkolnictwa Zawo
dowego Ministerstwa Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego organi
zuje w lipcu r. b. czterotygodniowe 
kursy wakacyjne.

Kursy będą bezpłatne. Prawo naucza
nia będą mieli nauczyciele, którzy już 
te przedmioty wykładają, w miarę zaś 
wakansów i kandydaci na nauczycieli. 
Nauczyciele z prowincji korzystać będą 
mogli z zapomogi w kwocie mk. 200 
na koszty pobytu w Warszawie. Słu
chacze po ukończeniu kursu otrzymają 
odpowiednie zaświadczenie. Ilość zapi
sów ograniczona. Zgłoszenia przyjmuje 
Kancelarja Sekcji Szkolnictwa Zawodo
wego Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, Aleje Ujazdow
skie Nr 37.
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Komitet walki z lichwą.
Dnia 28 kwietnia r. b. z zapoczątko

wania Radomskiego Oddziału Urzędu 
Walki z Lichwą i Spekulacją w poro
zumieniu się ze Stowarzyszeniem Kup
ców Polskich, odbyło się w biurze urzę
du zebranie delegatów stowarzyszeń i 
zrzeszeń społecznych, działających w Ra
domiu, celem naradzenia się nad sku- 
tecznem przeprowadzeniem akcji zwal
czania lichwy i spekulacji, tej najwięk
szej plagi, trapiącej ludność, jakoteż ce
lem obmyślenia sposobu współdziałania 
społeczeństwa z Urzędem w tym kie
runku.

Po przeprowadzeniu ożywionej dys
kusji, w której zabierali głos: kierownik 
Urzędu, przedstawiciele Magistratu, Sto

warzyszenia Handlowców i Związku Kup
ców Polskich, uzasadniając rzeczowymi 
argumentami^koniecznosó bezwzględne
go tępienia orgji paskarskich uprawia
nych przez niesumiennych spekulantów 
ze szkodą dla ogółu bezbronnych kon
sumentów, postanowiono ukonstytuować 
się, przy Urz, Walki z Lichwą, jako sta
ły Komitet, który po uzupełnieniu go 
delegatami innych stowarzyszeń i insty
tucji miejscowych, będzie czynnie popie
rał działalność Urzędu Walki z Lichwą, 
informując go o wszelkich przejawach 
lichwy i spekulacji, delegując ze swego 
łona członków Komisji Sądowej Urzędu 
i t. p.

Posiedzenia Komitetu będą się odby
wały perjodycznie.

Konkurs.
Sekcja- Szkolnictwa Zawodowego Mi

nisterstwa Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego ogłasza konkurs na 
posadę kierownika szkoły ogrodniczej 
niższej na prowincji i na posadę nau
czyciela ogrodnictwa w niższej szkole 
ogrodniczej prowincjonalnej. Wymaga
ne jest wykształcenie teoretyczne i dłuż
sza praktyka zawodowa. Warunki bę
dą omówione osobiście. Zgłoszenia 
piśmienne wraz z curriculum vitae, od
pisami świadectw i fotografją nadsyłać 
należy do Sekcji Szkolnictwa Zawodo
wego — Warszawa, Aleje Ujazdowskie 
As 37, do dnia 20 maja 1919 r.
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Święcone.
W uzupełnieniu sprawozdania o „Świę- 

conem" pomieszczonego w As 98 „Głosu 
Rad." Sekcja Opieki nad żołn, podaje 
następujące szczegóły:

Kwesta po mieszkaniach przyniosła 
kor. 3474 hal. 70 i rb. 13. Stów. Pracow. 
Kol. Lira złożyło 6043, rb. 17 i mk. 
33 fen. 60. Wydział Zasób. Dyr. Kol. 
kr. 227. Komitet Obrony Lwowa kor. 
1500. Ofiary złożoue w Red. „Głosu" 
kr. 2215 i rb. 15. Z Kół prowin. 
Zjedn. Pol. 639. Od różnych osób kr. 
274 hal. 42, rub. 92 kop. 13 i mk. 
24 fen. 95.

Razem 14.473 hal. 12, rb. 137 kop. 
13 i 58 fen. 55.

Kwesta w cukierniach, Kinach, Ban
kach, Biurach i sklepach dała ogólny 
dochód wynosił kr. 21.770 hal. 2, rb. 
287 kop. 13 i mk. 58 fen. 55.

Z tego wydano 1000 fun. kiełbasy 
kr. 12.000, szynka kr. 96, jaja koron 
1.380, mąka 374 kg. kr. 1.630, drożdże 
kor. 420, bułki kr. 200, cukier koron 
464, mleko do ciasta kor. 150, mydło 
kr. 1.618. napiwki piekarzom ker. 52, 
przewiezienie kiełbas kr. 39.

Razem kor. 18.010.
Ofiary w naturze: Wędliuy 100 fun., 

od p. Anteckiej przewód. Zjed. Polek 
w Szydłowcu, oleju 1 pud, od U. Dena, 
mąki ż^kwesty po mieszkaniach 10 pud., 
jaj zebrano w mieście 500 sztuk, z Kół 
prowincjon. Zjedn. Polek przysłano 
1200 sztuk, ze wsi: Jankowie, Suchej, 
Klwat, Długojowa, Janiszewa, Janiszpo- 
la, Mirówka, Krzyszkowic, Zakrzewa, 
Gorynia, Bartodziej, Jarosławie, Mlecz- 
kowa i innych 1600 sztuk.

Pozostałą sumę kr. 3830 hal. 2, rb. 
287 kop. 13 i mk. 58 fen. 55 Sekcja 
Opieki nad żołnierzem postanowiła do
łączyć do funduszu zebranego na her
baciarnię, która wkrótce będzie otwarta 
dla. żołnierzy i rekrutów. Bezintereso
wnie dali konie do Radomia koloniści 
St. Kołodziejczyk i J. Jarzyński.

Wszystkich Ofiarodawcom i Paniom 
przyjmującym czynny udział w kwestach, 
przygotowaniu i rozdaniu „święconego*, 
jak również Instytucjom i Stowarzysze
niom należącym do Komitetu urządze
nia „święconego" Sekcja Opieki nad 
żołnierzem składa serdeczne podzię
kowanie.

Podziękowanie.
Na ręce Zarządu Kół Zamiejsc. „Zjed. 

Polek" Dowództwo Wojskowe z frontu 
Lwowskiego nadesłało podziękowanie za 
ofiary na święcone złożone przez nastę
pujące Koła:

Błotnica-, chleba cz. 460 f., chleba 
biał. 160 f., sucharów 266 f., słoniny 
50 f., mydła 38 f., kaszy 2 korce, gro
chu 40 f., jaj 12 kóp, 12 koszul, 3 pa
ry kalesonów, 1 paczka kawałków płótna.
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Iłża: 446 BEt. jaj, 50 f. słoniny, 100 
f. kiełbasy, 54 f. chleba cz., 250 f. 
chleba pyt., 110 f. placka, kaszy 20 f., 
10 koBzul, 7 par kalesonów, kilkadzie
siąt drobiazgów od iłżeckich panien.

Końskie: złożyło 1400 kor., z któ
rych kupiono maszynę krawiecką, 2 pa
ry nożyczek, 2 żelazka krawieckie, 40 
f. słoniny i 9 f. mydła. Nadto 10 ko
szul, 23 pary kalesonów, 3 paczki ban
daży i 2 f. szarpi.

Wierzbnik: 430 f. kiełbasy, 70 f. 
słoniny, 30 kop jaj, 1 worek sucharów 
pszennych, 2 szynki i polędwice, półto
ra worka mąki amerykańskiej, 60 f. 
mydła, 386 chlebów żytnich, pszennych 
i słodkich, 2 ciepłe kołdry, 7 poduszek 
do szpitala, trochę bielizny oraz 5 pak 
ze święconem, nadeslanem przez oko
liczne dwory. (Nadto Koło Wierzbnickie 
urządziło obfite święcone dla swego 
garnizonu i zamówiło 20 par butów dla 
żołnierzy).

Jedlińsk: 50 f. kiełbasy i sucharów 
przeszło 400 f. Niezależnie od powyż
szych ofiar Zarząd Kół Zamiejsc. posłał 
na front skóry, złożone przez następujące 
firmy: „Zgoda" 36 kawałków chromu, 
1 skórę na przyszwy, 4 skóry cielęce; 
garbarnia Den 1 faiedry; Spółka „No
wość” 10 bukatów faledr., wagi 96 f,, 
1 skórę podeszwową wagi 22 f., J. O. 
Piekarski, 2 bukaty' faledr.; p. Pogo
rzelski, zelówki; garbarnia R. Rotten
berg 3 bukaty chromowe.

Dla garnizonu Radomskiego na 
„Święcone".

Kolo Szydlowieckie: dało 65 f. kieł
basy, 2 szynki, 6 bochenków chleba, 
30 sztuk jaj i półtrzecia f. boczku.

Kolo Jedlińskie: 589 kor. 42 hal., 
6 raarek 95 fen., 21 rb. 13 kop., w 
naturze 579 sztuk jaj i chleba razowego 
6 bułek.

Kolo Odećhowskie: 8 kóp jaj.
Z polecenia Dowództwa Wojskowego 

składamy Szanownym ofiarodawcom ser
deczne „Bóg zapłać!"

Wl. Zarembina.

POKWITOWANIE.
Otrzymujemy od Zarządu „Młodej 

Polski” następujące pismo z .prośbą o 
wydrukowanie:

Do Zarządu ,, Młodej Polski" 
w Radomiu.

Dowództwo 8 komp. 9 pp., serdecznie 
dziękując za pomoc, okazaną żołnierzom, 
kwituje z odbioru następujących rzeczy:

4 pary spodni, 2 kamizelki, 4 szczot
ki, 3 pary owijaczy, 15 par skarpetek, 
10 chustek do nosa, 18 ręczników, 13 
koszul, 7 p„r kalesonów, 3 paczki gał- 
ganów, 1 paczka pakuł, 2 manierki, 1 
pas, 1 plecak, 2 menażki blaszane, 2 
małe łopatki, 33 wojskowe czapki, 1 
łyżka, 1 pasmo szarych nici, 28 p. szu
waksu, 10 tuzin, kajetów, 59 książek, 
9 gier towarzyskich, 25 funt, mydła, 2 
paczki białych szmat, 1 paczka płatków 
na rany, buteleczki na oliwę, 1 butla 
oliwy, kostki Maggi‘ego, środki opatrun
kowe, bandaże, szarpie, pakiety imien
ne dla żołnierzy, białe pieczywo, szyn
ka, kiełbasa, słonina.

Miejsce postoju 27/IV 1919 r. 
Dowództwo 8 komp. 9 p. piech.

Sprawozdanie.
.Wieczór 3 maja, urządzony staraniem 

Komitetu Niestałych Dochodów N. Z. R., 
P. Z. Z. i N. K. R. dał rezultat nastę
pujący:

a) przychód: bufet 6640 kor. 13 rub. 
15 m.; wejściowe 713 kor., poczta 184 
k. 10 h.; szatnia 70 k. 80 h., razem 
7607 kor. 90 h. 13 rub. 15 m.

b) rozchód: bufet, orkiestra, służba 
i t. p. 5134 kor. 30 h. Czysty zysk 
2473 kor. 60 h. 13 r. 15 m. przezna
czono: na cele kulturalno-oświatowe N. 
Z. R. 473 kor. 60 h. 13 rb. 15 m. i na 
potrzeby N. K. R. 2000 kor.

Uroczystego otwarcia zebrania doko
nał M A. Nowakowski, który w dłuż- 
szem przemówieniu zaznajomił obecnych 
z duchem konstytucji 3 maja, przyjęciu 
tej przez naród, prasę Francji i Anglji 
o wrogach, którzy przelękli się jej wiel
kich blasków, o walkach narodu w obro
nie Konstytucji i t. p.

Przemówienie to przyjęto z uznaniem 
i burzą oklasków. Deklamacje, śpiewy i 
tańce trwały do godziny 7 rano. Od 
drzwi lokalu odeszło przeszło 500 osób. 
Sala i przyległe pokoje były przepełnio
ne uczestnikami, wieczoru.

Tak się bawi wyższy kulturą i cywi
lizacją robotuik Polski, licznie zgrupo
wany pod sztandarem N. Z. R.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Stanisława Bisk.
Jutro: Grzegorza.
Wsohód słońca o godzinie 4.26. Zachód a 

godzinie 7.27.
Radom, 7 utaja.

Jutro d. 8 maja 1919 r.
Asygnaty' Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu)

100 markowe,
500

1000
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10000

koronowe, rublowe
n n
S 11
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za 97.60 
za 487.99 
za 975.97 
za 4379.86 
za 9759 72

— Nabożeństwo. W dniu 10 maja 
o godz. 7 i pół rano w kaplicy szpitala 
Ś-go Kazimierza, jako w czwartą rocz
nicę śmierci naczelnego lekarza ś. p'Fran
ciszka Kosickiego odbędzie się nabożeń
stwo za spokój duszy jego, na'które za
prasza znajomych i życzliwych.

Kurator.
= Ze Zjednoczenia Polek. Zjedno

czenie Polek prosi swoje członkinie o 
regulowanie składek na rok bieżący. 
Zapisy odbywać się będą we wtorki i 
piątki w gosp, przy ul. Alarjackiej Ns 12 
od godz. 3 do 4 po południu.

Stowarzyszenie pracowników kolejo
wych „Lira" ofiarowało Sekcji żołnierza 
„Zjedli. Polek" na święcone sumę 6.043 
kor., 18 rb., 54 mar. ze znaczka ze 
branego dn. 13 kwietnia 1919 r. Za co 
Zarząd składa serdeczne „Bóg zapłać!"
= Z życia P. Z. Z. Komitet Niesta

łych dochodów N Z. R., N. K. R. i P. 
Z. Z., du. 8 maja (czwartek), punktual
nie o godz. 6 wiecz., w lokalu N. K. R. 
urządza odczyt: „Konstytucja 3 Maja, a 
robotnicy*. Odczyt wygłosi M. A. No
wakowski.

W sobotę 10 maja o godz. 8 i pół 
wieczorem odbędzie się zabawa p, n. 
„Zespoleni jednym duchem".

Wejście dla członków 2 kor. i dla 
wprowadzonych przez członków gości 
6 kor.

Dochód z odczytu (wejście 50 halerzy) 
przeznacza się na zapoczątkowanie fun
duszu na budowę domu P. Z. Z., z wie
czornicy na kupno pianina.

= Zebranie T-wa odontologiczaego. 
W dniu 4 maja r. b. odbyło się drugie 
posiedzenie organizacyjne Tow. Odont. 
Ziemi Radomskiej i opracowano statut 
i wybrano zarząd, do którego weszli: 
St. Ogórkowski (prezes), M. Lemieszew- 
ski (skarbnik), H. Tatar (sekretarz) oraz 
ich zastępcy M. Fidleróna, H. Mirecka 
i 8. Lerner.

= Zakończenie bezrobocia. W za
kładzie elektro-mechanicznym „J. Gold- 
berga“ przyszło do porozumienia i pra
cownicy w ubiegły piątek przystąpili do 
pracy.

= Kino „Czary". Zapobiegliwa dy
rekcja tego kino-teatrzyku starająca się. 
jak żeśmy mieli już sposobność przeko
nania się o tym stale o najświeższe 
aktualności chwili, wyświetla już „Po
chód trzeciego maja w Warszawie*.

= Palto. Znalezione w dniu 7-go 
b. m. przez uczniów szkoły Realnej i 
złożone w Adm. „Głosu" jest do ode
brania za udowodnieniem.

= Mięso wieprzowe. Od kilku dni 
ceny mięsa wieprzowego poszły znacznie 
w górę, np. schab 12 kor. funt, szynka 
świeża 10—12 kor. funt i t. d. Wię
kszość rzeźników zabiera ćwiercie mię
sa wolowego na wyroby masarskie, wobec 
czego i mięso wolowe ulega ciągle 
zwyżce-

= Brak chleba. Od dłuższego czasu 
daje się odczuwać brak chleba kartko
wego, zaś cena chleba bez kartek znacz
nie podskoczyła, gdyż za bochenek 4-o 
funtowy żądają 15—18 koron.

= Brak tytoniu i papierosów. Od 
paru dni daje się odczuwać brak papie
rosów i tytoniu, przeto palacze są w 
dużym zmartwieniu — ale pasek tytu- 
niowy idzieie w górę! Słychać przepo
wiednie, że w krotce zupełnie tytoniu 
zabraknie — czy to możliwe pp. pa- 
skarze?

— Awantury. Prawie że codzień za
notować można jakąś awanturę wywo
łaną przez poborowych, przybyłych z o- 
kolicy, najczęściej z żydami.

Jestto przykra pozostałość jeszcze z 
czasów rosyjskich, gdy przysłani z Rosji 
rekruci wszczynali awantury, a my jesz
cze dotąd wykorzenić tego nie zdołali
śmy.

Nowe pismo.
Przy zmianie kwartału zwracamy u- 

wagę wszystkim interesowanym kup
com, żs Towarzystwo Wydawnicze „Ku
piec" w Poznaniu wydaje 3 tygodniki: 
„Kupca", tygodnik dla spraw ogólno- 
ekonomicznych i organ organizacji ku
pieckich, dalej „Drogerzystę”, tygodnik 
dla drogerzystów i farmaceutów, i „Prze
gląd Włóknisty", tygodnik dla wszyst
kich branż mających związek z włókien
nictwem. Kwartalna prenumerata każ
dego pisma wynosi 6.—mk. Abonować 
można ua każdej poczcie lub w admini
stracji Poznań, ul. Butelska 10. Zeszyty 
na okaz otrzymuje się za nadesłaniem 
60 fenigów. Odebraliśmy najnowsze wy
danie tych pism i z obfitej treści ich 
przekonujemy się, że redakcja pism do

Polska Centrala Handlowa 
poleca następujące towary:

Materjały włókniste: płótna na bieliznę i płócienka kolorowe, bar
chany białe i kolorowe, trykot na bieliznę, drelichy na materace, wełny na suknie 
bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, sa

modziały, materjały na palta damskie, cajgi na ubrania męskie, korty na spoduia- 
kamgarny na ubrania, kastory, syberyny i walury na palta.

Gotiswe ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartuchy, spod
nie cajgowe i kortowe, marynarki kortowe na wacie, czapki maciejówki granato
we, pończochy ciepłe i letwie bawełniane, pończochy jedwabne, skarpetki baweł
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

IWorymberszczyzna: nici, igły, szpilki, guziki z masy perłowej, guziki 
rogowe w różnych wielkościach, guziki niciane do bielizny.

Skóry wygarbowane na obuwie oraz gotowe obuwie:'^ 
Męskie damskie! dziecinne. 1813—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja Na I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

kłada wszelkich Bił, aby jaknajlepięj 
służyć interesom kupieetwa naszego, 
więc też każdy kupiec i przemysłowiec 
w interesie rozwoju swego przedsiębior
stwa winien je abonować.

Japonja uznała Pafisim Polskie.
Marszałek Sejmu otrzymał telegram 

z Paryża, że na ręce p. Dmowskiego 
jako prezesa Komitetu Narodowego 
nadszedł telegram rządu japońskiego, 
adresowany do prezydenta ministrów 
Paderewskiego, treści następującej:

„Panie Prezydencie! Z polecenia 
mego Rządu mam zaszczyt zawiadomić 
Pana, że rząd cesarski uznaje Polskę, 
jako państwo niepodległe a jej rząd 
jako prawowity. Rząd cesarski jest 
głęboko uszczęśliwiony, widząc po dłu
gich latach uieustannych walk za wol
ność, odrodzenie Pańskiej Ojczyzny i 
poleca mi wyrazić Panu najgorętsze 
życzenia szczęścia i pomyślności dla 
Zjednoczonej i Niepodległej' Polski, ja
kie Japonja dla niej żywi. Proszę 
przyjąć, Panie Prezydencie wyrazy me
go głębokiego szacunku i poważania.

-ssr— , K. Matsui.

Książki o Kościuszce
Powstanie Kościuszkowskie — opracował Artur 

Śliwiński Mk. 7.20.
Kościuszko Tadeusz — Napomnienie względem 

poprawy losu włościan. Uniwersał Połaniecki 
ze wstępem historycznym 77 fen.

Dni chwały, dni klęski—Obraiy z dziejów ojczy
stych zebrała i ułożyła Helena Witkowska— 
Wyd, Albumowe Mk. 33.

Charakterystyki znakomitych Polaków w okresie 
królów elekcyjnych, Tadeusz Kościuszko 
i inni zebrały: H. Witkowska i W. Krzyża
nowska Mk. 5.

Białe sukmany — powieść z czasów powstania 
Kościuszkowskiego napisał I. Niewiarowski 
Mk. 2.70.

Dąbek z pod Racławic — powiastka dla małych 
dzieci napisała M. Kaczkowska, z sycinami 
45 fen.

Ezeckiel—Obrazek z życia Kościuszki nap. M. 
Kaczkowska 45 f.

Tadeusz Kościuszko cz. I przed powstaniem cz. 
II powstanie narodowe nap. II. Jaroszyńska 

■2 części a 90 f
Warszawa w czasie powstania Kościuszkowskie

go nap. Ewa Białynia Mk. 1.10.
Włościanie za Kościuszki — Opowieść z dziejów 

walki za wolność nap. Ewa Białynia Mk. 1,40. 
Wódz narodu—powieść z życia Kościuszki nap. 

Jerzy Orwicz Mk. 9.15.
Od Dubienki do llacławtc—„Wodza Narodu" cz. 

II nap. Jerzy Orwicz Mk' 12 20.
Tadeusz Kościuszko—Jezierski EdmundjMk. 6.40. 

poleca księgarnia 
^uefiańs/ii, eRa&om.

Haz-Elite Sp iess. Wyborowy krem hazelinowy.I
Udelikatnia i bieli skórę rąk i twarzy.

SWIERZBĘ leczy 
radykalnie „SKABIODERMA” wyroku War. Tow. ,lke 

„M O T O R“
= Żądać w aptekach i skład, apt. =

Kino-Teatr

ODEON
Lubelska 15.

Od Poniedziałku dnia 5 
- ---------------— IWa ocenie: —----------------

Pod dyrekcją J. KINTZLA.
Z udziałem: pierwszy występ WACŁAWA JANOTY

pp. M. Dolińskiej, Z. Tokarskiej, L. Walkowskiej, Z. Go- 
=========== zdawa-Drweskiego Duet Kilińskich. ——-....

Maja 1919 roku.
------------ ------- IWa ekranie: —----------

Wspaniały 5-cio aktowy dramat z życia 

POTĘGA UCZUCIA 
z adzialem najwybitniejszych sił artystycznych. 

Koncertowy tercet pod korenkiem J. BIELSKIEGO.
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b brodawki i skórę zgrubia-
I łą na podeszwach bezpo- 
» wrotnie i bezbólu usuwa f | 

wyrób. Farmac. Labor. „AP. KOWALSKI” w Warszawie. Sprzedają wszystkie apteki i skła
dy apteczne. 168—1

i

RADOM — KOZIENICE

Pociąg osobowy podmiejski Jfs 322/126

KOZIENICE - RADOM

®

Magistrat miasta Wierzbnika niniejszym ogłasza, że oddaje w przedsiębior
stwa następujące roboty publiczne:

1. Reperację ulicy Kilińskiego — naprawa bruku, który ma być stawiany 
na mech oraz urządzenieuie płytkich rozwartych rowów przy drodze. Długość 
rowów wynosi 462 metry, a powierzchnia ulicy łącznie z rowami, wyuosi około 
2000 metrów kwadratowych. Druga część ulicy od końca bruku do drogi, wio- 
docej do więzienia, ma być urządzona z drobnego tłuczonego szabru.

2. Reperacja ulicy Michałowskiej — urządzenie bruku po obu stronach 
drogi na jeden metr szerokości z każej strony i urządzenie środka drogi z ma- 
terjalów tłuczonych — szlaki lub kamienia twardego. Długość tej drogi wynosi 
357 metrów przy szerokości 7 metrów, a powierzchnia 2500 metrów kwa
dratowych

3. Reperację ogólną bruków ulic: Nizkiej, Rynku i Iłżeckiej zwłaszcza 
wyrównanie wybojów, a jeżeli okaże się niemożliwe, to gruntowną reperację — 
wybrukowanie boków i urządzenie bitego środka

Oferty na wykonanie robót powyższych przyjmuje Magistrat miasta Wierzb
nika do 12 go maja 1919 roku. W ofertach n: leży wskazać cenę na sążeń kwa
dratowy. Bliższych informacji udzielę Magistrat. 2285—3

Adam ZEMBRZYCKI
Hurtowy magazyn papierów i przyhorów szkolnych.

WYRÓB ZESZYTÓW i KSIĄG HANDLOWYCH.

SKŁAD KART POCZTOWYCH. Albumy do kart pocztowych i fo- 
tografji. PAMIĘTNIKI.

PAPIERY LISTOWE

Pociąg osobowy podmiejski N° 125/321

-o —.

SEr‘

1

STACJE
1

L
o

iS

1 j
! ■
! a. |

2 i 
cn ’’ 
£ ?

o 
ó '■■Jl 
'a?

O O
dl

eg
ło

ść
 u 

m
ię

dz
y | 

sta
cj

am
i |

STACJE <Ł)
£Q Pr

zy
by

ci
ej

Po
stó

j I
O

de
jśc

ie

i Radom
i _i -i 210 Kozienice __ 555

13.1 ! Jedlnia 22 | 232 2i 234 13.3 Bąkowice 35 630 15 645

1.0 : Zagożdżon 16 250 | 2i 252 j 7.0 Garbatka 17 702 2 704
12.0 Garbatka 18 i 310, 2 312 12o Zagożdżon 20 724 2 726

7.0 ! Bąkowice 9 321’ 69 ( ą3O8 11.0 Jedlnia 19 745 2 747
1-3 3 ■ Kozienice ! 35 i 505: 

i ? “1 — j 131 Radom 23 8-0 — —

Pociąg osobowy podmiejski Ns 127/325 Pociąg osobowy podmiejski N® 326/128

i Radom S
— § 1500 Kozienice - - i- 1720

131 ■ jedlnia 22 1522 2 j 1524 | 8.4 Słowiki Nowe 20 1740 1 1741
11.0 •. Zagożdżon 16 1540; 2j 15*2? 4.9 Bąkowice 14 1755 215 2130
12.0 ‘ Garbatka 18! 1600 21 1602& 7.0 Garbatka 17 2147 2 2149
7.0 < Bąkowice 9 |16H’ 14! 1625? 12 o Zagożdżon 20 220? 2! 22H
4.9 , Słowiki Nowe 14 Jió3’l 1! 1640 | llo Jedlnia 19 2230 2.2232
8.4 | Kozienice • 20 1700 ? - 3 131 Radom 23 ,2255 - ! -

ćfe*93EESś!B5!ii*S£-■ ASi-aeifr

Przy powyższym rozkładzie zastosowano czas 24-o godzinny.

FARBA „
Farby do farbowania materjałów wełnianych, bawehiiauych, jedwabnych i innych 

Laboratorjum Chemiczno-Farbiarskiego L. Doroszowa w Łodzi.
————— Wyłąc-nó' przedstawicielstwo na Królestwo Polskie i Galicje

J. BRYK MANA Radom. 2252-8

P ALATY N”

2240—4

DACHÓWEK CEMENTOWYCH
poleca udoskonaloną i jedynie racjonalną maszynę patentowaną syst. rolkowego 
(prod. dzień. 500—800 dach), jak również wszelkie inne maszyny do wyrobu 

PUSTAKÓW, CEMBROWIN, RUR i t. p.

Faiir B-ci HOFFMAH Vs Łodzi, ulica Dzielna Na 78. 
Przedstawiciel T. MARK w Warszawie, ulica Kredytowa Ka 4.

2146-4

3
■ radykalnie lecząDgólr.ie znane 
'proszki „MIGRENO-NERVOSIN< 

z „kogutkiem". Apteki i składy apteczne. 
..Migreno Nerrosin" w opłatkach falsyfikaty!!

KURSA PRAWNICZE
IJ I C “ KRAKÓW i • I £? it

„l vJ Rynek główny L. 22. j, 8 W
Szybkie przygotowanie przez fachowe siły aj do egzaminów i rygorozów prawniczych Uni
wersytetu krakowskiego i lwowskiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notarjalnych. 

nięosnnu dla wois!<owych i urzędników zastępuje w zupełności przygotowanie indy- 
UJMulił plśSmllj widuaine, bez potrzeby opuszczania miejsca pobytu.
Lekcje zbiorowe i indywidualne. Wypożyczanie skryptów, skrótów i ustaw. Informa

cje i prospekta na żądanie. Przygotowanie odpowiednio do zmian politycznych. 
Dla Królewiaków zapoznanie drogą pisemną z ustawodawstwem i administracją.

154.4—

flipzawoilny Mli unetiwio tam, 'nasilam. Kram, ttin I wlram osMl 
„GRANULKI RUSSYANA” 

(Granules sulphuris aurati benzoinati)

Ap. Kowalski" w,
1976—

wyrobu 
labor. farmac. »j

Cena pudełka Mk, 5.—Sprzedaż w aktep. i ekł. apt. Sposób użycia dołączony do każdego pudełka

QA| ITTKłC PHI! SIQiYA zastiłPić można mączką zwierzęcą 
wMŁ-L. I ilE. Vmi»aJ«3AM mięsną odklejoną zawierającą łzo-

*• * tu (IW) 8.80 proc, i kwasu
fosforowego rozpuszczalnego w 2 proc, kwasie cytrynowym (N) 6.45 proc.

JMączkę mięsną z gwarancją powyższej zawartości nabyć można 
w DOMU HANDLOWYM

ADOLF ŁIPCZEWSKI w Kielcach.
2264—3

SMOŁO WIEC
Tekturę smołowcową, Cement, Wapno 

G w o ź d z i e.
—--------- - poleca: =======

53

1942—

Największy wybór
Łóżek

Umywalni
Kas ogniotrwałych

Kasetek
Prawyborów myśliwskich 

Naczyń kuchennych 
Szkła stołowego 

Lamp 
S»arcelany 

Wieńców 
i '£ rumień

A. Małecki
Katiom, ul. Lubelska Xś 3i. 

Biuro piróWte Supna i sprzadazj 
Wysłwa Kimmfeli® 

w Radomiu Plac 3 maja Ns 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Sfa do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też .nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Okazyjnie sprzedaje się garnitur me
bli miękkich kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele 
i stół.

Pracownia obuwia damskiego, męskiego 
i dziecinnego

HeJeny Kaszowskiej 
w Radomiu, ul. Wysoka hl» 37 (I piętro) 

przyjmuje wszelkie obstalunki z własnych i po
wierzonych materjałów, oraz reperacje. Kobi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8

< Każdy przyznać musi
J -r & nrTV»
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2150—20. j--------

w WIELKIM WYBORZE
dostać można po cenach nizkich

u Sz. SZTEJOANA
w Radomiu, ul. Lubelska 21.

Próby tapet wysyła się bezpłatnie.
<

usuwają „Pastylki Belgijskie" 
k z marką „Kogut" (Krajowe 
»\ V a 1 d a). Zadać w aptekach, 
jl składach aptecznych „Pasty- 
y iek Bejgiskich" z marką „Ko

gut".' ■ 2260—4°

Oo sprzedania dem 
z ogrodem owocowym i warzywnym. 
Sklep w dobrym punkcie; zaraz. Wia
domość Młodzianowska 4 sklep. 2238.3

ZAPROSZENIE
Et JLJF Skaryszewska 33 

od czwartku d. 8 Maja r. b. i dni na
stępnych, demonstrowana będzie wybor

na Tragikomedja p. t.

MĘŻCZYZNA czy KOBIETA 
ostatni potomek Łagowskich, w głównej 
roli uroeza węgierka Tilli Kutschera.

2213—1

« & Ł O S 25 E m 1 SL
Komornik Sądowy Wł. Ludwikowski w Radomiu 
przy ul. Zgodnej .'ś 9, zamieszkały, w myśl art. 
1030 pr. Cyw., niniejszym ogłasza, że w dniu 
19 Maja 1919 r. o godz. 10 rano w Radomiu 
przed gmachem Magistratu ma się odbyć Bprze- 
daż ruchomego majątku, należącego do Hejno- 
cha Cymermana, a składającego się z szaf 
i lichtarzy oszacowanego 550 koron.
2266—1 Komornik Sądowy Ludwikowski.

DROBNE OBŁOSZEHIA-.
i"*"

// „Szwajcarskie gorzkie zioia D-ra 
j ■jt3Lr<J7' Bauera". Żądać w aptekach, 
| składach aptecznych. 2259—-40

Obnopinn pokój z całodziennem utrzymaniem 
jjalullillj poszukuje od 1 Czerwca r. b. dro- 
gista, pracujący w Składzie Aptecznym F. La- 
godzińskiego w Radomiu. Oferty uprasza się 
składać w składzie. 2300—3
ygubiono książeczkę wydaną 6 kwietnia przez 
Zl Komitet Opieki nad inwalidami na nazwisko 
inwalidy Józefa Strzechy. 2302—1

I7aginął kwit członkowski M 509 na rb. 50 wy
li dany przez II Tow Wzajewnego Kredytu 
w Radomiu na imię Józefa Łęczyńskiego. 

2299—1

Tniplirrontno Panienka possnkuje pokoja uma- 
lllluilu ullllld blowanego przy rodzinie, Zgło
szenia w Administracji dla B. M, 2290 — 2

Mfltnn ropowy Diessla 16 konny okazyjnie do 
lulllul sprzedania Sarnów p. Gniewoszów.

2263—3

Skutkiem wyjazdu na front bojowy są do sprze
dania różne i wyborowe garnitury męskiej 

garderoby. Wiadomość u stróża Lubelska Ja 59. 
2248-3

Rp70hiQViB!inip 1 nauka na maszynach, na pa-
1 i fiu IJlu J U u 111U ru systemach Skaryszewska 17. 

2049—

Reaktor* Henryk Hledfwiedzki. Bryk „J. K. Trzabińskk — Rata. Wyrawnletwo Gazaty; „Głas Bataski"


